МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА-ДЕТСКИЙ САД №377» Г.О.САМАРА

                                                              ПРИКАЗ

№128-од                                                                                             30.08.2022г.

Об организации деятельности лекотеки

на 2022-2023 учебный год в

С целью создания лекотеки как мобильной службы психологической,

образовательной, социальной помощи детям дошкольного возраста, имеющим

нарушения/отклонения в развитии и их родителей, а также с целью обеспечение

психолого-педагогического сопровождения для социализации, формирования

предпосылок учебной деятельности, организации дошкольного образования,

поддержки развития личности детей с ОВЗ, не посещающих дошкольные организации,

а также оказания психолого-педагогической помощи их родителям (законным

представителям), приказываю:

1. Организовать деятельность Лекотеки с 05.09.2022г.

2. Утвердить состав специалистов педагогов из числа сотрудников дошкольного

учреждения, осуществляющих взаимодействие с родителями (законными

представителями) детей.

3. Утвердить должностные инструкции сотрудников лекотеки.

4. Утвердить годовой план работы Лекотеки МАДОУ на 2022-2023учебный

 Год.

5 Утвердить график работы лекотеки МАДОУ на 2022-2023 учебный год.

6 Назначить ответственным за работу лекотеки тифлопедагога Медведеву Н.Е.

7 Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

   Заведующий           О.А. Карева

МАДОУ «Детский сад №377»

		2022-08-30T12:19:41+0400
	00ed3ba71bcf048a37
	О. А. Карева